
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №24» 

ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.03.2024 г.                           № _19_ 

ст. Суворовская 

 

Об организации работы летнего оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей «Планета детства» в летний период 2024 года. 

 

На основании приказа управления образования администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края № 96 от 29.02.2024 г. «О проведении 

подготовительных мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей в 2024 году» в целях реализации постановления администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края от 13.02.2024 №165 «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2024 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу летнего оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей «Одуванчик» в следующие сроки: 

1 смена – с 03.06.2024 года по 24.06.2024 года включительно (12.06.2024 – 

праздничный); 

2 смена – с 28.06.2024 года по 18.07.2024 года включительно. 

 

2. Определить количество учащихся согласно дислокации, утвержденной 

управлением образования АПМР: 

в 1 смене – 75 учащихся; 

во 2 смене – 55 учащихся. 

 

3. Определить следующие профили потоков ЛОУ «Планета детства»: 

1 смена – гражданско-патриотическое направление; 

2 смена – экологическое направление. 

 

4. Назначить в соответствии со штатным расписанием начальниками ЛОУ 

«Планета детства»: 

в 1 смене – Асланову Наталью Шаликовну, учителя начальных классов; 

во 2 смене – Курбатову Юлию Олеговну, учителя начальных классов. 

4.1 Назначить в соответствии со штатным расписанием старших воспитателей 

ЛОУ «Планета детства» в первой смене: 

в 1 отряде – Захарову Светлану Валентиновну учителя начальных классов; 

во 2 отряде – Арестинову Галину Михайловну, учителя   начальных классов; 

 в 3 отряде – Пивоварова Александра Николаевича, учителя   истории. 

4.2 Назначить в соответствии со штатным расписанием старших воспитателей 

ЛОУ «Планета детства» во второй смене: 

в 1 отряде – Небобову Наталью Николаевну, учителя начальных классов; 



во 2 отряде – Сотирову Тамару Тамазиевну,  учителя   английского языка. 

4.3 Назначить в соответствии со штатным расписанием воспитателей ЛОУ 

«Планета детства» в первой смене: 

в 1 отряде – Кузьмину Елену Николаевну, учителя начальных классов; 

 во 2 отряде – Кайшеву Эльмиру Платоновну,  учителя   начальных классов; 

 в 3 отряде – Илиджеву Аллу Николаевну,  учителя   начальных классов.  

4.4 Назначить в соответствии со штатным расписанием воспитателей ЛОУ 

«Планета детства» во второй смене: 

в 1 отряде – Кайшеву Надежду Михайловну, учителя начальных классов; 

во 2 отряде – Кайшеву Эльмиру Платоновну, учителя   начальных классов. 

 

5. Начальникам смен Аслановой Наталье Шаликовне и Курбатовой Юлии 

Олеговне: 

5.1 в срок до 20 мая 2024 года организовать сбор заявлений от родителей 

(законных представителей) о зачислении учащихся в летнее оздоровительное 

учреждение на основании Положения о летнем оздоровительном учреждении с 

дневным пребыванием детей «Планета детства». 

5.2 в срок до 20 мая 2023 года в соответствии со штатным расписанием ЛОУ 

«Планета детства» распределить вожатых по отрядам; 

5.3 в срок до 30 мая 2023 года провести распределение учащихся, зачисленных в 

ЛОУ, по отрядам: 

1 поток – 3 отряда по 25 учащихся в каждом; 

2 поток  - 2 отряда по 28, 27  учащихся в каждом. 

5.4 в срок до 30 мая 2024 года предоставить для утверждения директору 

Программу работы ЛОУ «Планета детства» по сменам; планы воспитательных 

мероприятий ЛОУ на каждый отряд. 

 

6. Возложить  обязанности по вопросам гражданской  обороны и защиты от ЧС 

на начальников смен Асланову Наталью Шаликовну и Курбатову Юлию Олеговну. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Кудряшову Е.Н. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 24                                                Тарасова Н.Ю. 

 

С приказом ознакомлены: 

Кудряшова Е.Н. 

Захарова С.В. 

Кайшева Н.М. 

Курбатова Ю.О. 

Кайшева Э.П. 

Пивоваров А.Н. 

Арестинова Г.М. 

Кузьмина Е.Н. 

Небобова Н.Н. 

Илиджева А.Н. 

Сотирова Т.Т. 


